
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

 

  Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ 

Página 1 de 1 

 

DECRETO N.º 6.596/2022 

 
Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de n.º 
05/2022 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições legais; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, 

de 16 de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por 
tempo determinado; e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo 

determinado, abrangendo aos cargos de: Professor, Professor de Educação 
Infantil e Operador de Máquinas; e 

 
CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse 

público até a realização de Concurso Público; e 
 
CONSIDERANDO o cronograma estabelecido para realização do 

Processo Seletivo Simplificado de n.º 05/2022; e 
 
CONSIDERANDO o Edital que trouxe o Resultado Final do referido 

processo de seleção; e 
 
CONSIDERANDO a conclusão das etapas. 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 

de n.º 05/2022 para os cargos de Operador de Máquinas, Professor e 
Professor de Educação Infantil. 

 
Art. 2º A convocação obedecerá rigorosamente à ordem de classificação 

dos candidatos, respeitando o número de vagas abertas e existentes para os 
cargos e as que vierem a ser abertas no prazo de validade do referido processo 
de seleção. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 
Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2022. 

 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

IR
A

N
I J

O
S

É
 B

A
R

R
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

ra
po

ti.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
0B

8-
F

A
A

B
-C

B
89

-8
93

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
0B

8-
F

A
A

B
-C

B
89

-8
93

1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F0B8-FAAB-CB89-8931

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

IRANI JOSÉ BARROS (CPF 654.XXX.XXX-06) em 23/12/2022 10:13:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/F0B8-FAAB-CB89-8931

https://arapoti.1doc.com.br/verificacao/F0B8-FAAB-CB89-8931

